







SŁOWO BOŻE — WIADOMOŚCI RELIGIJNE

CZWARTA NIEDZIELA PO ZIELONYCH ŚWIĄTKACH

Evangelia święta zapisana u świętego Łukasza w rozdziale 5

Onego czasu: Gdy rzesze cisnęły się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret...

Otego czasu: Gdy rzesze cisnęły się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret...

„RADOŚĆ BĘDZIE WŚRÓD ANIOŁÓW BOŻYCH NAD JEDNYM GRZESZNIKIEM POKUTĘ CZYNIĄCYM”

O tę łaskę nawrócenia i wytrwania w dobrym prosi Kościół dla swych wiernych, modłąc się we Mszy św. tej niedzieli: „O Boże, pomóż nam miłosierdzie Twoje, abyśmy...”

się do nieba też są ulepszone, uproszczone, dostosowane do czasów obecnych? Niestety! warunki te są podyktowane przez Boga. A Pan Bóg jest nieodmienny w swych wyrokach...

ŚWIĘCI

ŚW. ANTONI (dnia 13 czerwca)

Nazywamy go Padewskim od miasta Padwy w Italii, ale nie pochodził on z Padwy, tylko z Lisbony w Portugalii. W Padwie spędził ostatnie lata swego krótkiego życia i tam złożył swe spracowane kości.

wielkiego świętego jest zniekształcona, bo zamiast widzieć w nim człowieka świętego, wzór do naśladowania — ludzie...

Trzeba być tak dobrym świętym jak św. Antoni, by się nie oburzyć na całą falangę pobożnych czcieli, a w dodatku służących im...

WIADOMOŚCI Z POLSKI I O POLSCĘ

Echa Pochodu Londyńskiego

Na innym miejscu podajemy wspaniały opis pochodu urzędowego przez Polaków w Londynie dnia 22 kwietnia.

Oto co pisze korespondent argentyński „Głosu Polskiego”, streszczając artykuł zamieszczony w katolickim tygodniku londyńskim The Tablet...

Główna polska grupa niesła obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski, inna zaś obraz przedstawiający Naszego Pana na krzyżu z zakneblowanymi ustami.

Następnie szedł niepozorny czwórkiem w szarym kapeluszu i płaszczu deszczowym bez żadnych odznaczeń, prowadząc grupę która niesła transparent z napisem: „Polska Armia Podziemia”.

Najpierw panowała cisza, a następnie coraz więcej i więcej ludzi zbierało się na chodnikach, w drzwiach i oknach, na balkonach i dachach.

Dla tych wszystkich, którzy byli świadkami tego niezwykle godnego pochodu, był on wymownym dowodem cierpienia, godności i siły nie tylko narodu polskiego, ale również Miłoczącego Kościoła.

Ci oczywiście, co się zawsze narzucają narodowi i przeciwstawiają jego zbiorowej woli. Siebie zwykli nazywać legalistami.

Urządzając ten pochód Polacy pokazali, że to nie garstka przywódców politycznych awanturowuje się na emigracji z rądem komunistycznym w kraju, ale że wszyscy ludzie, starzy i młodzi, pracownicy umysłowi i fizyczni, biedni i zamożni, żołnierze ze wszystkich frontów i z Armii Krajowej, kobiety a nawet dorastające dzieci oddają się wyzwoleniu Ojczyzny.

W tym świętej gąstki Polaków, która nie wzięła udziału w pochodzi wystawiła sobie jak najgorsze świadectwo. Tego im nikt i nigdy nie wymaże.

RADIO POLSKIE ‘ŚWIT’ - D.K.O. — Nadaje tygodniowo audycje w języku polskim, w każdy poniedziałek o godz. 20-ej (8 wieców), na falach rozgłośni „Gwara”, 500 kiloherców, 535 metrów. SŁUCHAJCIE I POPIERAJCIE RADIO POLSKIE ‘ŚWIT’

„Odwilż” nie dociera na prowincję

(FEP) — Dyskusje „odwilżowe”, jakie się toczą w Warszawie na łamach organów literackich, znajdują bardzo ograniczone echo na prowincji.

„Miałem nazajutrz — pisze dalej autor artykułu — rozmowę z dyrektorem zakładu. Był oburzony: „Jak mogliście buntować młodzież? Kto pozwolił nawoływać młodzież do takiej walki? To jest przeciw nam!... Coż to, chcecie urządzać bunt?”

Byłem w tej sprawie w Komitecie Partyjnym. Powiedzieli: „To są rzeczy niepojętne”. I tak zostały nazwane buntowniczymi, rozrabiaczymi, szkodliwym elementem.

DLA POLAKÓW W RIO GRANDE DO SUL — Słuchajcie co niedzielę po południu o godzinie drugiej (14) audycję radiowych GŁOS POLSKI — na falach rozgłośni Z-Y-F, Erechim. Fala 240 m — 1250 kc.

To i Owo z Polski (według FEP)

Wydawane w Kraju pismo „Życie Literackie” pisze, że w pewnym mieście wojewódzkim organizatorzy obchodu przyjaźni polsko-sowieckiej sprzeciwiły się umieszczeniu w programie pieśni wyjętej z „Kniazia Igora” Borodina.

Podobne oceny sytuacji rozwoju „odwilży” napotykać także w innych artykułach. Milczenie prowincji wskazuje na to, że zasięg dyskusji, którymi obecnie tak pasjonuje się zagranicą, w kraju jest niewielki.

Trudno się zresztą ludziom dziwić, że nie obiecują sobie zbyt wiele po tej „odwilży”, bo jak to stwierdził „Sztandar Młodych” nr. 99/1956 r., w ludzie pamiętają dobre czasy, kiedy to panowała „straszna dyscyplina: jak ktoś coś powiedział, zaraz mówili że wróg”.



Przed polskim zwycięstwem nad komunistami w roku 1920 Rosjanie idący wiodący na Warszawę zorganizowali dla Polski swój rząd... Na czele stał niejaki Marchlewski. Mimo polskiego nazwiska nie był to Polak, tylko Niemiec.

Po śmierci Bieruta opowiadano w Polsce następujący dowcip: — Jaki jest najmniejszy kraj w świecie? — Polska! — Nie do wiary! A to dlaczego? — Bo jak się „nogi wyciągnie” — to się jest w Moskwie!

Polonia w Argentynie

„Głos Polski” zamieszcza sprawozdanie z okazanej uroczystości Trzeciomałowej odbytej w sali przy polskim konsulacie w Buenos Aires.

Kłopot z tym, że od czasu mówimy sobie prawdę w o. czy, ale pozostajemy jaćmy byli, nie poprawiali się wiele. A może wcale? Tenże „Głos Polski” donosi nam, że polskie drużyny sportowe w Argentynie zdobyły kilka pięknych zwycięstw i że życie sportowe tych jednostek, pod opieką Polskiej Macierzy Szkolnej rozwija się pomysłnie.







